○ 前年の収入状況についての添付書類で、当てはまる項目の□にレ印をつけてください。

令和　　年 　 月　  日

仙 北 市 教 育 委 員 会   様
  □　生活保護の受給   □　生活保護を停止又は廃止

下記のとおり就学援助を受けたいので申請をします。   □　給与所得の源泉徴収票の写し   □　公的年金等の源泉徴収票の写し

  □　確定申告書（控）の写し   □　市県民税申告書（控）の写し

申請者（保護者）   □　障害基礎年金の額を証明する書類の写し   □　遺族基礎年金の額を証明する書類の写し

郵便番号 ０１４－００００   □　児童扶養手当証書の写し

住　所
  □　ハローワークカードの写し　   □　障害者手帳の写し

氏　名 印
  □　その他、養育費や親類からの援助等、特別な収入。

個人番号 収入の内容（　　  　例　　養育費　　　　　　　　　）　　　受け取った金額（　 　 　　年額　240,000円　　    　　　）

電　話 収入の内容（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　　　受け取った金額（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

世帯主と ○就学援助の申請に当たり、差し支えのない範囲で具体的に記入してください。

の 続 柄

＊

申請者と

の 続 柄

印

記載した事項は事実に相違ありません。

○住宅の状況

持家 借家 （家賃　　　円） アパート （家賃　　　円） 間借

令和8年度就学援助費支給申請書（新・継）

仙北市西木町上荒井字古堀田４７

仙北　花子

０１８７－４３－００００

申
請
児
童
生
徒

フリガナ

個人番号 性  別 生  年  月  日
令和８年４
月１日時点
で の 年 齢

学            校            名
令和 ８ 年４
月からの学年

前年度援助費 ※申請理由※

氏　　　　　　名 受 給 の 有 無

　１０歳

センボク　ジロウ

子 男・女

令・平

２４　・　１　・　１ １４歳

　６歳

 仙北市立　　角館中　　　　学校 　３　年 有　・　無
仙　北　次　郎

センボク　サクラ

子 男・女

令・平

２７・１１・１１

　　　　年

 仙北市立　　角館小　　　　学校 　５　年 有　・　無
仙　北　さくら

センボク　シロウ

子 男・女

令・平

３１・４ ・ ２

氏                    名

 仙北市立　　角館小　　　　学校 　１　年 有　・　無
仙　北　市　郎

男・女

令・平

　　　・      ・

歳  仙北市立　　　　　　　　　　　　学校

○○ 歳 介護施設　○○ 123456789
               円

有　・　無

上
記
以
外
の
家
族
状
況

フリガナ
個人番号 性  別 生  年  月  日

令和８年４
月１日時点
で の 年 齢

○○ 歳 ○○高等学校　　○年
円

(前年１月～１２月） 同　　意　　書
センボク　ハナコ

本人 男・女

令・平・昭・大

５８・１・１仙　北　花　子

センボク　タロウ

子 男・女

令・平・昭・大

２１・７・１仙　北　太　郎 令和　　年　　月　　日

センボク　イチロウ
父

（世帯別）
男・女

令・平・昭・大

３６・１・１
○○ 歳 ○○建設 123456789

               円
仙　北　一　郎 仙北市長　　様

センボク　タツコ
母

（世帯別）
男・女

令・平・昭・大

３４・１・１ ○○ 歳 無　　職　（年金等） 123456789
               円

仙　北　タツ子 申請者（保護者）氏名 仙　北　花　子

男・女

令・平・昭・大

　　　・      ・

歳
円

　　個人番号

タザワ　ハルオ

同居人 男・女

令・平・昭・大

５２・１・１
○○ 歳 123456789

               円
田　沢　春　男

令和　　年　　月　　日

男・女

平・昭・大・明

　　　・      ・ 歳

円

  □　特別児童扶養手当認定通知書の写し
　　（再認定後は特別児童扶養手当有期再認定通知書の写し）

申請者（保護者）氏名 仙　北　花　子 印

（家賃　　　円） 　　個人番号

有限会社　○○

　　　就学援助費支給認定等に必要があるとき、私並びに私の世帯員及び同居の世帯員の収入状況及び
　　児童扶養手当の支給のほか関係事項等につき、当委員会が関係課に調査を依頼し、報告を求めるこ
　　とに同意します。

勤 務 先 又 は 学 校 名

昨年１年間の収入額

記入例

令和７年度から引き続き申請の方は

「継」に○印。
令和８年度から新しく申請する方は
「新」に○印。

前年度認定されてい

た場合：「有」。

前年度認定を受けて
いない場合「無」

世帯を別にしているが同じ家に暮らしている
場合

携帯電話でも可 連絡が取りやすい番号を記載してください。
＊番号が変わった場合は必ずご連絡ください。

持家：申請者または同居している人の家の場合。
間借：代金を支払って、家の一室を借りている場合。

申請理由には、援助が必要な理由を詳しく書いてください。
仕事をしていない方は、仕事ができない理由を書いてください。
「母子家庭」という理由だけで、該当になるとは限りません。

住所は一緒でなくても同居している事実がある場合は
記入してください。

令和８年４月からの学校名・学年

を記入してください。

令和８年度に新しく小学校に入学する児童がい

る場合も記入してください。

日付は必ず記入してください。

日付は必ず記入してください。

養育費を受け取って
いる場合記入をお願
いします。